
Vught, het intrekken van verkeersbesluit VKB2025-30, instellen 

parkeervoorzieningen bij laadpaal t.b.v. opladen elektrische voertuigen ter 

hoogte van Notenluststraat 35 

VKB2025-45 

BESLUIT 

Burgemeester en wethouders van Vught, 

Overwegende dat: 

Wetgeving: 

Van toepassing zijn: 

. De Wegenverkeerswet 1994, hierna te noemen WVW 1994, en 

. Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, hierna te noemen BABW, en 

. De Algemene wet bestuursrecht, hierna te noemen Awb. 

Bevoegdheid 

. Overeenkomstig artikel 18 WVW 1994 lid 1 sub d. het college van Burgemeester en Wethouders 

bevoegd is tot het vaststellen van verkeersbesluiten in de gemeente Vught, 

. Overeenkomstig de mandaatregeling van de gemeente Vught de beleidsmedewerker verkeer is 

gemandateerd tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Openbaarheid en eigendom 

. De volgende voor het verkeer openstaande weg niet in beheer is bij het Rijk, een provincie of een 

waterschap: 

  - Notenluststraat 

. Gemeente Vught is beheerder van deze weg, 

. Gemeente Vught is eigenaar van deze weg. 

Doelstelling van het verkeersbesluit 

Overeenkomstig artikel 21 BABW op de bovengenoemde wegen maatregelen worden genomen met 

als doel: 

. Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, 

. Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, 

. Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu bedoeld in de Wet Milieubeheer, 

Overwegingen 

Het gepubliceerde verkeersbesluit met publicatiedatum 23 april 2025 en kenmerk VKB2024-30 zal worden 

ingetrokken. 

Overwegende: 

. Tegen het verkeersbesluit met publicatiedatum 23 april 2025 en kenmerk VKB2025-30 tijdig en 

gemotiveerde bezwaren zijn ingediend; 

. Uit de beoordeling van deze bezwaren is gebleken dat er inhoudelijke gronden zijn om het oor- 

spronkelijke besluit te heroverwegen; 

. Inmiddels een alternatieve, geschikt geachte locatie is vastgesteld voor de plaatsing van de be- 

treffende laadpaal; 

. Deze alternatieve locatie zal worden aangewezen middels een separaat verkeersbesluit, conform 

de geldende procedures; 

Nr. 229460 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2025 nr. 229460 28 mei 2025 1 



. Daarmee het nut en de noodzaak van het verkeersbesluit met kenmerk VKB2025-30 zijn komen 

te vervallen; 

. Met het intrekken van dit besluit tegemoet wordt gekomen aan de bezwaren van omwonenden 

tegen de oorspronkelijk beoogde verkeersmaatregel; 

. Door het aanwijzen van een alternatieve locatie voor de laadvoorziening zowel recht wordt gedaan 

aan de belangen van de bezwaarmakers als aan die van de aanvrager van de laadpaal; 

. De besluitvorming in lijn is met het gemeentelijk beleid inzake het faciliteren van elektrisch vervoer 

op een zorgvuldige en locatiegeschikte wijze; 

Besluiten: 

. Overeenkomstig artikel 15 WVW 1994, en 

. Overeenkomstig de artikelen 12 en 18 BABW, 

. Tot het nemen van de navolgende verkeersmaatregelen: 

  - Het verkeersbesluit d.d. 23 april 2025 Notenluststraat, realiseren/instellen van een tweetal par- 

keervoorzieningen voor het opladen van elektrische voertuigen, kenmerk VKB2025-30 in te trekken 

  - Het oorspronkelijke ingestelde parkeerregime op de parkeervakken ter hoogte van Notenluststraat 

blijft gehandhaafd 

  

Aldus besloten te Vught 22 mei 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Vught, 

Beleidsmedewerker verkeer 

Mededelingen 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de dag van 

bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Vught, Postbus 10100, 5260 GA Vught. 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten de naam en het adres 
van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, 
de gronden van het bezwaar. Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van 
een spoedeisende zaak, kunt u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij: 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 
MA ’s-Hertogenbosch. 

Gemeenteblad 2025 nr. 229460 28 mei 2025 2 


